

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450 Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro CEP: 89642-000 - Tangará	Pregão eletrônico 11/2025
	Número Processo: 23/2025 Data do Processo: 13/02/2025

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMOÇÃO, CONSERTO, BALANCEAMENTO, GEOMETRIA, RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS) NA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA, OBRAS, GABINETE, SAÚDE, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLICIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 9/2025

Reuniram-se no dia 21/03/2025, as 18:11 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 396/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 23/2025 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes sobre a sessão pública poderão ser encontrados no Portal de Compras Públicas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/>.

Lote: 1**Participante: NORBERTO PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Conserto pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07 lugares) - Conserto pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07 lugares)	260,000	UN	PROPRIO	53,0000	13.780,00
2	Remoção pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07 lugares) - Remoção pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07 lugares)	260,000	UN	PROPRIO	33,0000	8.580,00
3	Geometria pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07 lugares) - Geometria pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07 lugares)	110,000	UN	PROPRIO	130,0000	14.300,00
4	Balanceamento pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07 lugares) - Balanceamento pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07 lugares)	280,000	UN	PROPRIO	36,0000	10.080,00
32	SOCORRO PARA VEÍCULOS LEVES E MOTO (CARROS DE 05 E 07 LUGARES), INCLUINDO O DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL, NO INTERIOR E PERÍMETRO URBANO POR QUILOMETRO RODADO - SOCORRO PARA VEÍCULOS LEVES E MOTO (CARROS DE 05 E 07 LUGARES), INCLUINDO O DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL, NO INTERIOR E PERÍMETRO URBANO POR QUILOMETRO RODADO	500,000	KM	PROPRIO	9,3000	4.650,00
Total do Participante:						51.390,00

Lote: 2**Participante: NORBERTO PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Conserto pneus veículos médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância) - Conserto pneus veículos médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância)	170,000	UN	PROPRIO	60,0000	10.200,00
6	Remoção pneus veículos médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância) - Remoção pneus veículos médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância)	170,000	UN	PROPRIO	40,5000	6.885,00

7	Balanceamento pneus veículos médios (Kombi, van,170,000 caminhonete e ambulância) - Balanceamento pneus veículos médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância)	UN	PROPRIO	41,0000	6.970,00
33	SOCORRO PARA VEÍCULOS MÉDIOS (KOMBI, VAN,500,000 CAMINHONETE, AMBULÂNCIA), INCLUINDO O DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL, NO INTERIOR E PERÍMETRO URBANO POR QUILOMETRO RODADO - SOCORRO PARA VEÍCULOS MÉDIOS (KOMBI, VAN, CAMINHONETE, AMBULÂNCIA), INCLUINDO O DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL, NO INTERIOR E PERÍMETRO URBANO POR QUILOMETRO RODADO	KM	PROPRIO	10,0800	5.040,00

Total do Participante: 29.095,00

Lote: 3

Participante: NORBERTO PNEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	Conserto pneus veículos pesados (ônibus, micro-ônibus, caminhão) - Conserto pneus veículos pesados (ônibus, micro-ônibus, caminhão)	80,000	UN	PROPRIO	74,0000	5.920,00
9	Remoção pneus veículos pesados (ônibus, micro-ônibus, caminhão) - Remoção pneus veículos pesados (ônibus, micro-ônibus, caminhão)	200,000	UN	PROPRIO	39,0000	7.800,00
10	Balanceamento pneus veículos pesados (ônibus, micro-ônibus, caminhão) - Balanceamento pneus veículos pesados (ônibus, micro-ônibus, caminhão)	30,000	UN	PROPRIO	57,0000	1.710,00
34	SOCORRO PARA VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, CAMINHÃO), INCLUINDO O DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL, NO INTERIOR E PERÍMETRO URBANO POR QUILOMETRO RODADO - SOCORRO PARA VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, CAMINHÃO), INCLUINDO O DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL, NO INTERIOR E PERÍMETRO URBANO POR QUILOMETRO RODADO	1.000,0	KM	PROPRIO	9,4700	9.470,00

Total do Participante: 24.900,00

Lote: 4

Participante: BLENON MUGNOL OLIVEIRA 07110565955

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Conserto pneus tratores e máquinas pesadas. - Conserto pneus tratores e máquinas pesadas.	130,000	UN	Próprio	215,0000	27.950,00
12	Remoção pneus tratores e máquinas pesadas. - Remoção pneus tratores e máquinas pesadas.	160,000	UN	Próprio	151,0000	24.160,00
35	SOCORRO PARA MÁQUINAS , INCLUINDO O DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL, NO INTERIOR E PERÍMETRO URBANO POR QUILOMETRO RODADO - SOCORRO PARA MÁQUINAS , INCLUINDO O DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL, NO INTERIOR E PERÍMETRO URBANO POR QUILOMETRO RODADO	1.000,0	KM	Próprio	12,5200	12.520,00

Total do Participante: 64.630,00

Lote: 5

Participante: BLENON MUGNOL OLIVEIRA 07110565955

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	VD Nº 03 - VD Nº 03	30,000	UN	Próprio	60,0000	1.800,00
14	VD Nº 04 - VD Nº 04	30,000	UN	Próprio	60,0000	1.800,00
15	VD Nº 05 - VD Nº 05	30,000	UN	Próprio	65,0000	1.950,00
16	VD Nº 06 - VD Nº 06	20,000	UN	Próprio	75,0000	1.500,00
17	VD Nº 07 - VD Nº 07	20,000	UN	Próprio	80,0000	1.600,00
18	VD Nº 08 - VD Nº 08	20,000	UN	Próprio	90,0000	1.800,00
19	VD Nº 09 - VD Nº 09	20,000	UN	Próprio	160,0000	3.200,00
20	VD Nº 10 - VD Nº 10	20,000	UN	Próprio	237,0000	4.740,00

Total do Participante: 18.390,00

Lote: 6

Participante: NORBERTO PNEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	RAC Nº 10 - RAC Nº 10	72,000	UN	VIPAL	48,0000	3.456,00
22	RAC Nº 12 - RAC Nº 12	27,000	UN	VIPAL	52,0000	1.404,00
23	RAC Nº 14 - RAC Nº 14	27,000	UN	VIPAL	57,0000	1.539,00
24	RAC Nº 20 - RAC Nº 20	25,000	UN	VIPAL	64,0000	1.600,00
25	RAC Nº 25 - RAC Nº 25	15,000	UN	VIPAL	69,0000	1.035,00
26	RAC Nº 35 - RAC Nº 35	10,000	UN	VIPAL	72,5000	725,00
27	RAC Nº 40 - RAC Nº 40	10,000	UN	VIPAL	76,0000	760,00
28	RAC Nº 42 - RAC Nº 42	10,000	UN	PROPRIO	78,0000	780,00
29	RAC Nº 44 - RAC Nº 44	10,000	UN	VIPAL	96,0000	960,00
30	RAC Nº 45 - RAC Nº 45	10,000	UN	VIPAL	105,0000	1.050,00
31	RAC Nº 46 - RAC Nº 46	10,000	UN	VIPAL	179,0000	1.790,00
					Total do Participante:	15.099,00
					Total Geral:	203.504,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 21/03/2025

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO
